ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v phối hợp với tập đoàn JHL

tuyển dụng lao động trên địa bàn

huyện.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày          tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4423/SLĐTBXH-LĐVL ngày 28/12/2021 của Sở

Lao động - TBXH tỉnh Thanh Hóa phối hợp với Tập đoàn JHL Việt Nam tuyển

chọn lao động trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư

Xây dựng và Cung ứng nhân lực Hoàng Long (đơn vị thành viên của Tập đoàn

JHL Việt Nam) thông tin, tuyên tuyền, hướng dẫn người lao động trên địa bàn,

ưu tiên người lao động trở về từ vùng dịch đủ điều kiện đăng ký tham gia (Chi

tiết thông tin theo Công văn số 07/2021/CV-JHL ngày 06/12/2021 của tập đoàn

JHL gửi kèm).

Trước tiên, tập trung vào đơn hàng: 200 lao động nam, nữ đi làm việc tại

Đài Loan (với chính sách miễn phí xuất cảnh) và 300 lao động nam đi làm việc

tại Tập đoàn YAMAHA Nhật Bản (Theo thông báo tuyển dụng của Công ty Cổ

phần đầu tư xây dựng và cung ứng nhân lực Hoàng Long kèm theo).

2. Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Cung ứng nhân lực Hoàng Long

có trách nhiệm phối hợp với UBND các xã, thị trấn thông tin kế hoạch tuyển

chọn; công khai về số lượng, tiêu chuẩn, điều kiện làm việc, sinh hoạt, quyền

lợi, trách nhiệm của người lao động, các khoản chi phí của người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo đúng quy định của pháp luật

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn thông báo thông tin tuyển lao động để

người lao động biết và đăng ký. Danh sách đăng ký gửi về UBND huyện trước

16 giờ ngày 05/01/2021 (qua phòng Lao động - TBXH, bản mềm gửi qua địa chỉ

mail: phuongngcctrieuson@gmail.com) để báo cáo Sở Lao động - TBXH. Nếu

quá thời gian nêu trên, đơn vị nào không báo cáo thì xem như lao động tại địa

phương không có nhu cầu tuyển dụng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phó Chủ tịch Lê Quang Trung (để b/c);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Quản Trọng Thể

2

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-04T13:50:38+0700

		2022-01-04T15:32:22+0700

		2022-01-04T15:32:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-04T15:32:54+0700